
Id: QQSHGECWJBCUKYYLPDVRECQXJ. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR 2/IX/2012
ZGROMADZENIA WAŁBRZYSKIEGO ZWIĄZKU WODOCIĄGÓW I KANALIZACJI

z dnia 31 stycznia 2012 r.

w sprawie zmiany uchwały Nr 2/XVII/2005 Zgromadzenia Wałbrzyskiego Związku Wodociągów 
i Kanalizacji z dnia 28 grudnia 2005 roku w sprawie „Regulaminu dostarczania wody i odprowadzenia 

ścieków na terenie działania Wałbrzyskiego Związku Wodociągów i Kanalizacji”. 

Na  podstawie  art.  19  ust.  1 w  związku  z art.  3 ust.  2 pkt  1 ustawy  z dnia  7 czerwca  2001  roku  o zbiorowym 
zaopatrzeniu  w wodę  i zbiorowym  odprowadzaniu  ścieków  (  tekst  jednolity  Dz.  U.  z 2006r.  Nr  123  poz.  858 
z późniejszymi  zmianami),  Zgromadzenie  Wałbrzyskiego  Związku  Wodociągów  i Kanalizacji  uchwala,  co 
następuje: 

§ 1. W „Regulaminie dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie działania Wałbrzyskiego Związku 
Wodociągów  i Kanalizacji”,  uchwalonym  uchwałą  Zgromadzenia  Wałbrzyskiego  Związku  Wodociągów 
i Kanalizacji Nr 2/XVII/2005 z dnia 28.12.2005 roku, zmienia się § 1 nadając mu następujące brzmienie: 

1) "Regulamin  niniejszy  dotyczy  zasad  zbiorowego  zaopatrzenia  w wodę  oraz  zbiorowego  odprowadzania 
ścieków  realizowanego  przez  Wałbrzyski  Związek  Wodociągów  i Kanalizacji  albo  przez  przedsiębiorstwo 
wodociągowokanalizacyjne  będące  jednostkę  organizacyjną  nie  posiadającą  osobowości  prawnej  lub 
przedsiębiorcą  w rozumieniu  przepisów  o swobodzie  działalności  gospodarczej  wykonującym  swoją 
działalność  w oparciu  o zezwolenie  na  prowadzenie  zbiorowego  zaopatrzenia  w wodę  i zbiorowego 
odprowadzania ścieków udzielone decyzją Zarządu tego Związku, zwane dalej Przedsiębiorstwem. 

2) W przypadku wykonywania zbiorowego zaopatrzenia w wodę oraz zbiorowego odprowadzania ścieków przez 
Wałbrzyski Związek Wodociągów i Kanalizacji, realizuje on zadania i kompetencje Przedsiębiorstwa określone 
w niniejszym Regulaminie.” 

§ 2. Pozostałe  zapisy  „Regulaminu  dostarczania  wody  i odprowadzenia  ścieków  na  terenie  działania 
Wałbrzyskiego Związku Wodociągów i Kanalizacji” pozostają bez zmian. 

§ 3. Uchyla  się  uchwałę  Nr  1/VII/2011  Zgromadzenia  Wałbrzyskiego  Związku  Wodociągów  i Kanalizacji 
z dnia  22  grudnia  2011r.  w sprawie  zmiany  uchwały  Nr  2/XVII/2005  Zgromadzenia  Wałbrzyskiego  Związku 
Wodociągów  i Kanalizacji  z dnia  28  grudnia  2005  roku  w sprawie  „Regulaminu  dostarczania  wody 
i odprowadzenia ścieków na terenie działania Wałbrzyskiego Związku Wodociągów i Kanalizacji”. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Wałbrzyskiego Związku Wodociągów i Kanalizacji. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego. 



Id: QQSHGECWJBCUKYYLPDVRECQXJ. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

Zmiana  Regulaminu  wynika  z przewidywanej  możliwości  prowadzenia  działalności  w zakresie  zbiorowego 
zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków samodzielnie przez Wałbrzyski Związek Wodociągów 
i Kanalizacji  albo  przez  przedsiębiorstwo  wodociągowo  –  kanalizacyjne  będące  przedsiębiorcą  lub  jednostką 
organizacyjną  Związku  nieposiadającą  osobowości  prawnej. Możliwość  prowadzenia  bezpośrednio  przez  gminę 
czy przez związek międzygminny działalności w przedmiotowym zakresie wynika wprost z ustawy o zbiorowym 
zaopatrzeniu  w wodę  i odprowadzaniu  ścieków,  gdzie  m.in.  w art.  17  b  pkt  5 przewidziano  prowadzenie 
działalności  we  wskazanym  zakresie  samodzielnie  przez  gminę  lub  jej  jednostkę  organizacyjną  nieposiadającą 
osobowości prawnej, wskazując jednocześnie w art. 2 pkt 1 i 4 tej ustawy, że pod pojęciem gminy należy rozumieć 
także związek międzygminny a pod pojęciem przedsiębiorstwa wodociągowo – kanalizacyjnego należy rozumieć 
przedsiębiorcę  w rozumieniu  przepisów  o swobodzie  działalności  gospodarczej,  jeżeli  prowadzi  działalność 
gospodarczą w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę lub zbiorowego odprowadzania ścieków, oraz jednostki 
organizacyjne gminy lub związku międzygminnego nieposiadające osobowości prawnej, prowadzące tego rodzaju 
działalność. 
 

Przewodniczący Zgromadzenia 
Wałbrzyskiego Związku 
Wodociągów i Kanalizacji 

Leszek Orpel


